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Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja komitejas vārdā 

Temats: Kas ir sociālais AAA reitings? 

Komisijas priekšsēdētājs Žans Klods Junkers 2014. gada oktobra runā Parlamentā paziņoja savu 
apņemšanos panākt, ka Eiropas Savienībā tiek ieviests sociālais AAA reitings. Tā dēvētajā piecu 
priekšsēdētāju ziņojumā “Eiropas ekonomiskās un monetārās savienības izveides pabeigšana” tiek 
ieteikts lielu uzmanību veltīt rezultātiem nodarbinātības un sociālajā jomā, vienlaikus atzīstot, ka 
nepastāv pieeja, kas derētu pilnīgi visiem. Nodarbinātības, sociālās politikas, veselības un patērētāju 
tiesību aizsardzības padome 2015. gada 7. decembrī pieņēma secinājumus, kas ir daļa no Eiropas 
sociālā AAA reitinga koncepcijas, uzsverot, ka “pilnībā ir jāizmanto sociālās pārvaldības iespējas, lai 
apzinātu un risinātu galvenos kopējos sociālos un nodarbinātības uzdevumus un tendences nolūkā 
sasniegt kopējos nodarbinātības un sociālos mērķus, tostarp programmas “Eiropa 2020” mērķus”. 
Jāatzīmē, ka Komisija pēc sākotnējā paziņojuma vēl nav sniegusi konkrētu un strukturētu informāciju 
par virzību uz sociālā AAA reitinga ieviešanu.  

– Kā Komisija definē jēdzienu “Eiropas sociālais AAA reitings” un vai Komisija var sniegt konkrētus 
datus par šo koncepciju, tās komponentiem un izvirzītajiem mērķiem?  

– Kādus pašreizējos un jaunos mehānismus, procedūras, rādītājus un izmērāmus mērķus — 
Eiropas pusgada ietvaros un ārpus tā — Komisija piemēros, lai sasniegtu sociālo AAA reitingu, 
un kā attiecīgie instrumenti tiks izmantoti?  

– Kāds ir Komisijas precīzais sociālā AAA reitinga ieviešanas grafiks?  

– Kā Komisija veicinās konverģenci, pamatojoties uz kopējiem augsta līmeņa standartiem, kādas 
reformas un tiesību aktus Komisija plāno, lai veicinātu šīs koncepcijas ieviešanu ES un 
dalībvalstu līmenī, un kā Komisija kopumā uzraudzīs šo standartu un sociālā AAA reitinga 
ieviešanas gaitu? 

– Kā Komisija nodrošinās, lai sociālais AAA reitings tiktu sasniegts visā ES, nevis tikai 
ekonomiskajā un monetārajā savienībā?  
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